Publicado em: 08/02/2024
http://www.csc.am.gov.br/portal/

Resenha: 009/24 – CSC                                                   DATA: 08/02/2024
O Centro de Serviços Compartilhados – CSC/AM torna público, para
conhecimento dos interessados, o seguinte:
Marcação de Nova Data
Endereço eletrônico: Portal de Compras e Licitações do Amazonas – e-
compras.AM, “https://www.e-compras.am.gov.br”.
1.1) PE n° 041/2024–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
na Prestação de Serviços de Manutenção de Engenharia  Hospitalar e de
Engenharia  Clínica, com Fornecimento de Mão de Obra, Materiais,
Equipamentos,  Ferramentas e Peças de Reposição, para Formação de Ata
de Registro de Preço, Visando atender às necessidades de Manutenção
Preventiva e Corretiva da Infraestrutura Predial Hospitalar e do Parque de
Equipamentos Médico-Hospitalares de Estabelecimentos Assistenciais de
Saúde que Estão Sob a Gestão da Secretaria  de Estado de Saúde SES/AM,
Localizados na Cidade de Manaus.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 28 de fevereiro de 2024 às 09:15 horas. Início da sessão:
dia 28 de fevereiro de 2024 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital.
- Observação: Os interessados que inscreveram suas propostas deverão
reinscrevê-las no sistema.
Aviso de Licitação
Endereço eletrônico: O Pregão Eletrônico será realizado em sessão
pública online, através do Portal de Compras do Governo do Estado do
Amazonas – e-compras.AM, com endereço eletrônico https://www.e-
compras.am.gov.br.
2.1) PE n° 042/2024–CSC: Aquisição de Eletrodomésticos (Forno Micro-
Ondas, Bebedouro Elétrico e Ventilador de Parede), para Formação de Ata
de Registro de Preço, para Servir aos Órgãos da Administração Direta e
Indireta do Estado do Amazonas.
2.2) PE n° 043/2024–CSC: Aquisição de Materiais Farmacológicos
(Sertralina, Fluconazol e Outros), para Formação de Ata de Registro de
Preço, para atender as necessidades da Central de Medicamentos da
Secretaria de Estado da Saúde do Amazonas - CEMA e demais Unidades
Gestoras do Governo do Estado do Amazonas.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 28 de fevereiro de 2024 às 09:15 horas. Início da sessão:
dia 28 de fevereiro de 2024 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital.
Convocação para Nova Sessão Pública
1) PE n° 282/2023-CSC, dia 16/02/2024 às 10:00 horas de Brasília.
A sessão pública ocorrerá por meio eletrônico, no Endereço: https://www.e-
compras.am.gov.br.
Revogação
Revogada a seguinte licitação:
1) PE n° 460/2023-CSC, por discricionariedade e conveniência da
Administração Pública.
Resultado do Julgamento do Recurso das Documentações
Resultado do Julgamento do Recurso das Documentações, interposto pela
empresa TECNOARTE DA AMAZÔNIA CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA, não
provido, referente à Concorrência N° 018/2023-CSC.
Empresas Habilitadas:
- ALPHA CONSTRUTORA LTDA
- TECNOARTE DA AMAZÔNIA CONSTRUÇÃO LTDA
Empresas Inabilitadas:
- BWC ASSESSORIA E EMPREENDIMENTOS LTDA
- HBT ARQUITETURA E ENGENHARIA LTDA
A abertura das Propostas de Preços referente a CC nº 018/2023-CSC
ocorrerá em sessão pública a ser realizada no dia 16/02/2024, às 08:30
horas de Manaus – AM, no Centro de Serviços Compartilhados - CSC.
Resultado do Julgamento dos Recursos das Documentações
Resultado do Julgamento dos Recursos das Documentações, interpostos
pelas empresas CONSTRUTORA POMAR LTDA e NORTHPAV
PAVIMENTAÇÃO E LOCAÇÃO LTDA, não providos, referente
à Concorrência N° 019/2023-CSC.
Empresas Habilitadas:
- SIGA CONSTRUTORA LTDA
- TERCOM TERRAPLENAGEM LTDA
Empresas Inabilitadas:

Publicado em: 08/02/2024
http://www.csc.am.gov.br/portal/

- ADVISOR ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA
- BWC ASSESSORIA E EMPREENDIMENTOS LTDA
- CONSTRUTORA POMAR LTDA
- ECOAGRO COMÉRCIO E SERVIÇOS AMBIENTAIS LTDA
- NORTHPAV PAVIMENTAÇÃO E LOCAÇÃO LTDA
A abertura das Propostas de Preços referente a CC nº 019/2023-CSC
ocorrerá em sessão pública a ser realizada no dia 16/02/2024, às 10:30
horas de Manaus – AM, no Centro de Serviços Compartilhados - CSC.

Walter Siqueira Brito
 Presidente do CSC/AM